
 1

Uchwała Nr I/56/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 25 kwietnia 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Nadnerzańskich 

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Związku Gmin Nadnerzańskich  

za 2015 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012  
poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Nadnerzańskich  
o udzielenie absolutorium Zarządowi Związku Gmin Nadnerzańskich za 2015 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 13 kwietnia 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Łodzi wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Nadnerzańskich z dnia 8 
kwietnia 2016 roku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Związku Gmin Nadnerzańskich 
za 2015 rok. Do wniosku dołączono protokół w sprawie kontroli Związku Gmin 
Nadnerzańskich datowany na 8 kwietnia bieżącego roku oraz kopię listy obecności na 
posiedzeniu Komisji ww. dniu.  

Na podstawie wskazanych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Związku Gmin Nadnerzańskich rozpatrzyła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie 
opisowe z wykonania budżetu Związku za 2015 rok, wraz z opinią Składu Orzekającego o 
tym sprawozdaniu.  

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w dniu 8 kwietnia 2016 roku Komisja Rewizyjna 
Związku Gmin Nadnerzańskich  przeprowadziła kontrolę gospodarki finansowej i pracy 
Zarządu Związku za 2015 rok. Kontrolę prowadzono w oparciu o dokumenty źródłowe, w 
szczególności uchwałę budżetową Związku przyjętą na 2015 rok, a także  dokumentację 
księgową. W toku prac Komisja Rewizyjna analizowała wielkość i źródła wykonanych 
dochodów budżetu 2015 roku, stwierdzając że zostały one wykonane w 99,59% 
założonego planu.  Komisja ustaliła również wielkość zrealizowanych wydatków, wskazując 
że zostały one wykonane na poziomie 37,99 % planu i, że przeznaczono je na działalność 
Związku. Członkowie Komisji analizowali również stan środków na rachunku budżetu 
Związku na koniec 2015 roku. Komisja stwierdziła, że wielkość środków na rachunku 
potwierdzona jest wyciągami bankowymi. W ocenie Komisji działania Zarządu Związku 



 2

podejmowane w toku realizacji budżetu 2015 roku były zgodne ze statutem Związku, a ich 
celem było m.in. przywracanie i zachowanie ładu ekologicznego, ochrona i 
zagospodarowanie doliny rzeki Ner, poprawa bezpieczeństwa powodziowego. Komisja 
ustaliła także, że Związek Gmin Nadnerzańskich nie posiada na stanie mienia 
komunalnego. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli wykonania budżetu za 2015 rok Komisja 
Rewizyjna postanowiła jednogłośnie wystąpić do Zgromadzenia Związku Gmin 
Nadnerzańskich z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Związku Gmin 
Nadnerzańskich za 2015 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. 
z 2013 r., poz. 885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


